Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N º , DE 2016
(Da Senhora Mariana Carvalho e Pedro Vilela)

Requer a realização de Audiência
Pública no âmbito da Comissão Externa de
Enfrentamento à COVID-19 para debater
sobre a vacina Sputnik V.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa. Excelência, a realização de audiência Pública para debater
sobre a vacina russa Sputnik V.

Na corrida contra o tempo, sabemos que a esperança de dias
melhores são as vacinas. No intuito de obter mais informações e esclarecimentos
pertinentes à vacina russa contra a Covid-19, como o procedimento de entrada,
compra e autorização aqui no Brasil, se faz necessário a realização de uma
audiência pública por esta Comissão.

Para esta audiência convidamos para o debate os Senhores:

● Sr. Evgeny Erin, Primeiro Secretário da Embaixada

● Sr. Andrei Petrov, Encarregado de Negócios

● Sr Adido, civil da Embaixada,

● Sr. Ivan Konovalov.– do Centro de Referência em Erros Inatos
do Metabolismo - IGEIM da Unifesp;

● Representante da Anvisa

● Representante do Ministério da Saúde

*C
D2

18
36

97
52

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
na

 C
ar

va
lh

o
(P

SD
B/

RO
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
1

17
:2

4
- C

EX
CO

RV
I

MARIANA CARVALHO PEDRO VILELA
Deputada Federal Deputado Federal
PSDB/RO PSDB/AL

*C
D2

18
36

97
52

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
na

 C
ar

va
lh

o
(P

SD
B/

RO
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
1

17
:2

4
- C

EX
CO

RV
I

Requerimento
(Da Sra. Mariana Carvalho)

R e q u e r  a  r e a l i z a ç ã o  d e

Audiência Pública no âmbito da Comissão

Externa de Enfretamento à COVID-19 para

debater sobre a vacina Sputnik V.

Assinaram eletronicamente o documento CD218369752600, nesta ordem:

 1  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 2  Dep. Pedro Vilela (PSDB/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
na

 C
ar

va
lh

o
(P

SD
B/

RO
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
1

17
:2

4
- C

EX
CO

RV
I